
1 
 

 

Smlouva o dodávce a službách 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Článek I. - Smluvní strany 
 

 Obec Říkovice 
Se sídlem:                              Říkovice 68, 751 18 Říkovice 
IČ: 00636568 
Zastoupen: Radomírem Možišem, starostou 

Kontaktní osoby: 

- ve věcech smluvních:    Radomír Možiš, starosta  
       (tel.: 602 514 351; e-mail: rikovice@rikovice.cz) 

- ve věcech technických:    Ing. Svatopluk Taufer (tel.: 778 140 608) 

Číslo účtu:                        104117967/0300, ČSOB a.s. 
(dále jen „objednatel“) 

 
 a 
 
       M&M MIPECH s.r.o. 
Se sídlem: Doublovičky 19, 264 01 Jesenice 
IČ: 04115139 
DIČ:       CZ04115139 
Zastoupen:  Miroslavem Pechačem, jednatelem 

 (tel.: 731 244 718, e-mail: mipech@mipech.cz) 
Číslo účtu:  238195768/0600, Moneta Money Bank a.s. 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dodávce a službách: 
 
 

Článek II. - Předmět dodávky a služeb 
2.1. 

Předmětem této smlouvy jsou dodávky a služby spočívající v zajištění environmentálních / 

herních  prvků. Všechny herní prvky budou umístěny v části pozemku parcela č. 1/1 (ostatní 
plocha - zeleň), který je využíván mateřskou školou, a to včetně montáže, dle specifikace 

uvedené v Krycím listu nabídky se Soupisem položek na akci „Pořízení herních prvků - MŠ“.  

 
2.2. 
Součástí předmětu plnění je: 

• Kompletní a řádná dodávka environmentálních/herních prvků, provedených a 
dodaných včetně dopravy a jejich montáže dle projektové dokumentace; 

• Zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN (zejména pak certifikátu 

ČSN EN 1176) a případně jiných právních nebo technických předpisů platných v době 

provádění a předání předmětu plnění, kterými bude prokázáno dosažení předepsané 

kvality a předepsaných technických parametrů předmětu plnění, péče o předané 

objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování atd.; 

• Průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty 

a doklady dle z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 



2 
 

 

a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, prohlášení o shodě ve 

dvou vyhotoveních.  
 

2.3. 
Zhotovitel je povinen provést dodávku a služby na svůj náklad a na své nebezpečí, a to řádně, 
včas, v rozsahu a kvalitě a za ostatních podmínek specifikovaných touto smlouvou a výše 
uvedenými podklady. Zhotovitel potvrzuje podpisem této smlouvy, že se k datu podpisu 
smlouvy s rozsahem a místem plnění předmětu smlouvy seznámil a nemá k nim dalších 
výhrad nebo doplnění. V průběhu zadávacího řízení byla umožněna účastníku zadávacího 
řízení možnost podání dodatečných informací. Součástí předání díla bude i předání kompletní 
dokumentace v předepsaném rozsahu. 
 
2.4. 
Místo plnění: Říkovice, parcela číslo: 1/1, k. ú. obec Říkovice u Přerova. 

 
 

Článek III. - Cena plnění 
3.1.  
Cena za kompletní a řádné provedení předmětu plnění je sjednána na celou dodávku a  služby 
dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých 
dalších nákladů spojených s předmětem plnění a platí po celou dobu realizace plnění, pokud 
není v této smlouvě dále stanoveno jinak. 
 
3.2.  
Celková cena díla činí: 
      Cena celkem bez DPH:           145 304,13 Kč 
      DPH 21%:          30 513,87 Kč 

      Cena celkem s DPH:            175 818,00 Kč 

V případě, že v průběhu realizace předmětu plnění dojde ke změně sazby DPH, bude 
zhotovitelem objednateli účtována sazba dle platného znění ke dni předání a převzetí díla. 
 
3.3. 
Zhotovitel prohlašuje, že cena plnění zahrnuje veškeré náklady, práce a dodávky nutné 
k realizaci předmětu plnění dle čl. II této smlouvy, jako i zisk zhotovitele. 

 
 

Článek IV. - Platební podmínky 
4.1.  

Zálohové platby se nesjednávají. 

 
4.2.  

Zhotovitel vystaví nejpozději do 5 dnů po dokončení dodávky služeb Soupis skutečně 

provedených dodávek a prací, ten bude potvrzen zástupcem objednatele. 
 

4.3. 

Cena za dokončený předmět plnění je splatná na základě faktury, která bude vystavena po 
odsouhlasení soupisu provedených prací. Splatnost faktury je 45 dnů.  

 

4.4. 
Pokud předmět plnění bude proveden bezvadně, uhradí objednatel cenu ve výši 100 %. V 

případě vad a nedodělků bude v konečné faktuře uplatněna pozastávka 10 %. Doplatek bude 



3 
 

 

zhotoviteli proplacen na základě písemné žádosti v termínu do 21 dnů po odstranění všech 

vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí dokončeného předmětu plnění.  
 

4.6. 

Jakékoli dodatečné náklady, tj. dodávky či montážní práce nepředpokládané v projektové 
dokumentaci, jejichž potřeba vznikla v průběhu plnění smlouvy a které rozšiřují rozsah 

předmětu plnění, včetně rozsahu finančního plnění sjednaného smlouvou, nebudou 

akceptovány. 
 

4.7.   

Pokud se při realizaci dodávky služeb ukáže nutnost jakýchkoliv změn, doplňků, rozšíření 
nebo zúžení dodávky, dodání dodatečných věcí, prací nebo služeb pro dosažení kompletnosti, 

provozuschopnosti či požadovaných parametrů dodávky, které zhotovitel nemohl 

předpokládat, je zhotovitel povinen neprodleně provést soupis těchto změn a předat jej 
bezodkladně v písemné podobě objednateli ke schválení prostřednictvím osoby k tomu 

zmocněné objednatelem. Ocenění dodatečným prací provedených zhotovitelem bude 

stanoveny dle platného ceníku RTS, případně smluvně dle cen v místě a čase obvyklé. 
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých 

nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly 
objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou 

souhlasí.  

 
4.8.  

Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a také náležitosti výše uvedené. Další 
náležitosti Faktury: 

• číslo faktury 

• označení zhotovitele a objednatele včetně IČ a DIČ 

• účtovanou částku 

• datum vystavení a datum splatnosti 

• razítko a podpis osoby oprávněné vydat fakturu 

• všechny ostatní podrobnosti, které je třeba povinně uvést v daňovém dokladu v 
souladu s platnými zákony týkajícími se DPH 

• konkrétní soupis prací, na základě, kterých se fakturuje a zjišťovací protokol 

• bankovní údaje zhotovitele, na něž má být plněno 

• název akce:  „Pořízení herních prvků - MŠ“ 

Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, která neobsahuje některou náležitost, nebo 
má jiné závady v obsahu. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Po dobu vrácení 
neběží lhůta ke splatnosti. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené 
faktury objednateli. 
 
4.9.  

Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 

odeslána z účtu objednatele. 
 
4.10.  
Všechny platby budou realizovány bezhotovostním bankovním převodem, a to výhradně v 
české měně. 

 



4 
 

 

Článek V. - Termín předání díla 
5.1. 
Zahájení předmětu plnění se předpokládá v 11. týdnu 2022. Termín dokončení celého 
předmětu plnění je stanoven nejpozději do konce 12. týdne 2022, tj. do 25. 3. 2022.  
 
5.2. 
Při nedodržení termínu předání předmětu plnění ze strany zhotovitele o více než 10 dnů, má 
objednatel právo odstoupit od této smlouvy o dodávce služeb, aniž by se na něj vztahovalo 
ustanovení o smluvní pokutě. 

 
 
 
 

Článek VI. – Základní podmínky provádění dodávky 
6.1.   
Objednatel předá staveniště do 2 pracovních dnů od obdržení výzvy zhotovitele. O předání 

prostor dotčených dodávkou služeb bude vyhotoven předávací protokol, který bude 

podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

6.2.    

Zhotovitel po celou dobu realizace dodávky v místě plnění odpovídá za ostrahu prostor 

dotčených dodávkou služeb a dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů jak při 

vlastní realizaci dodávky, tak i při pohybu všech pracovníků zhotovitele i třetích osob. Ve dnech 

pracovního klidu a státních svátků budou hlučné práce zahájeny nejdříve v 8:30 h. a ukončeny 

nejpozději do 16:00 h. 

6.3.   
O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny vady a 
nedodělky a lhůty pro odstranění, datum vyklizení staveniště apod. Obě strany se dohodly, 
že teprve dnem předání dodávky služeb dle článku V. této smlouvy zhotovitelem objednateli 
přechází na objednatele nebezpečí odpovědnosti za ztráty, poškození nebo zničení dodávky, 

jakož i za škodu způsobenou třetím osobám. 

6.4. 
Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace dodávky služeb až do jeho předání objednateli 
mít uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti vůči třetím osobám s pojistným plněním ve 
výši minimálně 500 000 Kč. 

 
6.5. 
Dodávka služeb bude prováděna pracovníky zhotovitele, kteří mají k provádění služeb 
potřebnou kvalifikaci. Shledá-li zástupce objednatele opakovaně nedostatky v provádění 
předmětu plnění jednotlivými pracovníky zhotovitele, je oprávněn vyzvat zhotovitele k jejich 
výměně, přičemž zhotovitel je povinen takové výzvě vyhovět, jinak je objednatel oprávněn 
stavbu zastavit. 
 

 

 

Článek VII. – Kontrola prací 
7.1. 
Objednatel je oprávněn provádět pravidelnou kontrolu nad prováděnými pracemi, a to jím 



5 
 

 

pověřenými, odborně způsobilými osobami. Kontrolu realizace předmětu plnění jsou 
oprávněni provádět rovněž dotčení zástupci zhotovitele.  

7.2. 
Osoba pověřená objednatelem je oprávněna, zjistí-li při pravidelné kontrole provádění prací 
závady, učinit záznam s požadavkem na jejich odstranění ve stanoveném termínu. V případě 
hrubého porušení technologické kázně či zjištění postupu ohrožujícího zdraví, život či majetek 
je zástupce objednatele oprávněn práce zastavit. 

 

 

 

Článek VIII. – Předání a převzetí dodávky služeb 
8.1. 
Smluvní strany se dohodly na jednorázovém předání dodávky zhotovitelem objednateli po 
jeho úplném dokončení. Předání a převzetí předmětu plnění bude objednatelem zahájeno 
nejpozději do 2 pracovních dnů od písemné výzvy zhotovitele objednateli, že dodávka služeb 
je dokončena a způsobilá k předání a převzetí. Bude sepsán zápis o předání a převzetí 

dodávky služeb podepsaný oběma smluvními stranami (dále jen „předávací protokol“). V 
případě, že při předání předmětu plnění budou objednatelem zjištěny drobné vady nebo 
nedodělky dodávky, které nebrání jeho užívání, zapíšou se tyto vady nebo nedodělky 
dodávky do předávacího protokolu a  po jejich odstranění bude sepsán zápis o odstranění 

drobných vad a nedodělků podepsaný oběma smluvními stranami. Ke dni předání dodávky 
služeb zhotovitelem objednateli přechází na objednatele odpovědnost za škody na předmětu 
plnění způsobené. Zhotovitel vyklidí prostor dotčené dodávkou služeb do 1 dne od předání a 
převzetí dodávky objednatelem. 

8.2 
Zhotovitel je povinen připravit ke dni předání dodávky služeb pro objednatele nezbytné 
doklady, zejména: 

- zápisy, potvrzení a osvědčení o zkouškách a kvalitě použitých materiálů,  

- revizní protokol, 

- dokumentace skutečného provedení. 

 

 
 

Článek IX. - Záruka 
9.1. 
Zhotovitel se zavazuje objednateli plnit záruční lhůtu v délce 60 měsíců. Lhůty začínají běžet 
ode dne předání a převzetí předmětu plnění. 
 
9.2. 
V případě dílčí opravy v průběhu trvání záruky se zhotovitel zavazuje poskytnout na 
opravenou část novou záruku v délce stejné jako je záruka na celé dílo.  
 
9.3. 

K odstranění vady je stanovena lhůta 15 pracovních dnů od písemného nahlášení vady 

oprávněnou osobou objednatele, není-li s ohledem na objektivně daný rozsah nutných prací 

smluvními stranami vzájemně dohodnuta lhůta jiná.  

 
9.4. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě provedení servisního zásahu k provedení opravy 



6 
 

 

v záruční době nebudou zhotovitelem účtovány objednateli cestovní výlohy. 
 
9.5. 
Závady po dobu trvání záruky budou hlášeny na níže uvedených kontaktech 
Telefonní číslo   +420 731 244 718 
e-mailová adresa   mipech@mipech.cz 

 
 
 

Článek X. - Smluvní pokuty 
10.1. 
Pro případ nedodržení termínu plnění prokazatelně zaviněného ze strany zhotovitele, zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení. 
 
10.2. 
V případě včasného nezaplacení daňového dokladu je objednatel povinen zhotoviteli zaplatit 
smluvní pokutu 0,05 % za každý den prodlení z fakturované částky. V případě, že objednatel 
odstoupil od smlouvy po tom, co zhotovitel započne s prováděním objednaného a touto 
smlouvou smluveného díla, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
prokazatelně vynaložených nákladů. 
 
10.3. 

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uplatněných v rámci záruční lhůty, 

sjednávají smluvní strany pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s 

neodstraněním každé jednotlivé vady.  

 

10.4. 
Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění staveniště 

zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, za každý i jen započatý den prodlení.  
 
10.5.  

Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za škodu způsobenou objednateli neposkytnutím 

dotace na realizaci tohoto díla z důvodu porušení jakýchkoliv smluvních povinností 
zhotovitele, majících za následek neposkytnutí těchto finančních prostředků objednateli. 

V takovém případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli částku ve výši neposkytnutých 

dotačních finančních prostředků jako náhradu škody. Splatnost této částky (náhrady škody) 

je 30 dnů od data uplatnění nároku na náhradu prokazatelně vzniklé škody. 

 

10.6. 
Smluvní pokuty budou objednatelem vyúčtovány fakturou neprodleně po jejich uplatnění se 

splatností 30 dnů od vystavení faktury. Objednatel má právo jednostranně započíst vlastní 

pohledávku z titulu smluvní pokuty i vůči nesplatným vzájemným pohledávkám zhotovitele.  
 

10.7. 

Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty není ani zčásti dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou ani povinnost zhotovitele 

zajištěná smluvní pokutou.  

 
10.8. 

Sankční ujednání obsažená v jiných ustanoveních smlouvy jsou nedotčena.  

 



7 
 

 

10.9. 

Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.  
 

10.10. 

Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 21 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury s 
vyčíslením smluvní pokuty).  

 

10.11. 
Strany vylučují použití ustanovení § 2050 Občanského zákoníku. 

 
 

 

XI. - Odstoupení od smlouvy 
11.1.   
Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je druhá 
strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

• vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 
objednatele vady neodstraní v stanovené lhůtě; 

• prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 10 dnů; 

• prodlení objednatele s předáním staveniště či jiných podstatných dokladů pro plnění 
smlouvy o více než 10 dnů; 

• úpadek objednatele nebo zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního 
zákona; 

• porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích. 

 
11.2. 
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé straně 
smlouvy. 
 
11.3.  
Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, případně na základě zákona, nestanoví-li tato smlouva jinak, pak povinnosti 
obou stran jsou následující:  

• zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný stejným způsobem, jako 
byla sjednána cena za splnění předmětu smlouvy a cena za zhotovení stavby dle této 
smlouvy; 

• zhotovitel provede vyúčtování všech provedených prací v souladu s oceněným 
výkazem výměr a vystaví závěrečnou fakturu; 

• zhotovitel vyzve objednatele k převzetí do té doby zhotovených částí předmětu plnění 
a objednatel je povinen do tří dnů od obdržení výzvy zahájit přejímací řízení k převzetí 
do té doby zhotovených částí díla. Na dosud odvedené práce na zhotovení předmětu 
plnění se přiměřeně vztahují ujednání o zárukách z této smlouvy. V případě, že 
zhotovitel nebude schopen odpovídajícím způsobem poskytnout záruky za provedené 
práce, je objednatel oprávněn odmítnout zahájit přejímací řízení k převzetí do té doby 
zhotovené části předmětu plnění a je oprávněn nařídit zhotoviteli odstranění dosud 
zhotovené části díla nebo těch částí díla, na které není zhotovitel schopen poskytnout 
záruky v souladu s touto smlouvou. Za odstraněné části předmětu plnění není 
zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli zaplacení odpovídající části sjednané 
ceny stavby. 

 



8 
 

 

11.4. 
V případě odstoupení od smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody podle 
obecně právních předpisů. 
 
 
 

Článek XII. - Spory 
12.1. 
Smluvní strany se zavazují řešit nesrovnalosti založené na této smlouvě o dodávce služeb nebo 
její platnosti se vzájemným pochopením a dohodou bez ohledu na to, zda vznikly během nebo 
po termínu její platnosti. 
 
12.2. 
Jestliže řešení nesrovnalostí podle odst. 12.1. není možné, všechny nesrovnalosti vzniklé z této 
smlouvy o dílo budou řešeny podle českého práva u Českého soudu. 
 
12.3. 
Smluvní strany jsou povinny respektovat rozhodnutí soudu. 

 
 
 

Článek XIII. - Společná ustanovení 
13.1. 
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
13.2. 
Zhotovitel může postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě pouze se 
souhlasem objednatele. 
 
13.3. 
Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým, a to 
formou dodatku ke smlouvě. 
 
13.4. 
Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 
 

13.5. 

Zhotovitel dává objednateli souhlas k tomu, aby smluvní podmínky byly zveřejněny v 
rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ze zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

 
13.6. 

Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
13.7. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 



9 
 

 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se shodly na celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 
13.8. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. 
 
13.9. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 
 
 
 
 
Příloha 1: 
Krycí list nabídky se Soupisem položek 
 
  
 
 
 
 
 
 
    V Říkovicích, dne 9. 3. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            za zhotovitele:                 za objednatele: 
 
 
 
 
 
……………………………………..    ……………………………….. 
            Miroslav Pechač      Radomír Možiš 
                  jednatel                  starosta 


